
 
 
 

   

 

 
OGGETTO: Selezione pubblica per l’affidamento di n. 4 borse di ricerca post-lauream (SSD 
BIO/05) dal titolo nell’ambito del Progetto CORISMA (Scenari di conservazione e gestione 
delle risorse biologiche marine per il miglioramento della sostenibilità della pesca e delle altre 
attività connesse all’uso del mare dell’area Marino-Costiera Otranto – Santa Maria di Leuca 
finanziato dal programma FEAMP 2014.2020 Regione Puglia) cod. CUP: B39I22002040008 - 
responsabile scientifico Prof. Stefano Piraino. Rettifica 

 
 

IL DIRETTORE DEL DI.S.TE.B.A. 
 

VISTO il Progetto CORISMA (Scenari di conservazione e gestione delle risorse biologiche 
marine per il miglioramento della sostenibilità della pesca e delle altre attività connesse all’uso 
del mare dell’area Marino-Costiera Otranto – Santa Maria di Leuca finanziato dal programma 
FEAMP 2014.2020 Regione Puglia) - responsabile scientifico Prof. Stefano Piraino; 
VISTO il D.D. n. 29 del 20 gennaio 2023 con cui è stato approvato il bando per l’attivazione di 
n. 4 borse di ricerca annuali, eventualmente rinnovabili per lo svolgimento di attività di ricerca 
in base ai seguenti profili;  
PROFILO 1: Analisi conoscitiva delle componenti ambientali, territoriali e socioeconomiche 
dell’area costiera Otranto- Leuca (n. 2 borse); 
PROFILO 2: Analisi dei filmati e dei rilevamenti fotografici (n. 1 borsa); 
PROFILO 3: Analisi e trasposizione di dati ambientali e socioeconomici in ambiente 
georeferenziato (UTM WGS 84 Fuso 84) (n. 1 borsa); 
 VISTO il D.D.n. 248 del 05 aprile 2023 con cui sono stati approvati gli atti della selezione di 
cui innanzi; 
CONSIDERATO che è stata erroneamente indicata la durata di 12 mesi di ciascuna borsa di 
ricerca anziché 10 come da richiesta del prof. Stefano Piraino assunta a nostro prot. n. 15403 
del 20.01.2023; 
RILEVATO che la scadenza del progetto è prevista per il 30/12/2023 e che le attività 
progettuali non possono eccedere tale data a meno di eventuali proroghe del progetto di cui al 
momento non si ha notizia; 
RITENUTO che la durata annuale della borsa confligge con l’esigenza di concludere le attività 
entro la data finale del progetto; 
VERIFICATO che il docente richiedente aveva già valutato tale esigenza chiedendo sin 
dall’origine che le borse avessero durata di 10 mesi, come indicato nella nota  prot. n. 15403 del 
20 gennaio 2023; 
RITENUTO di dover individuare una copertura finanziaria alternativa per le mensilità che 
dovessero eccedere la durata del progetto nel caso in cui non intervenisse alcuna proroga da 
parte dell’ente finanziatore; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Rettificare il D.D. 29 del 20/01/2023 ed il D.D. 248 del 05/04/2023 nella parte in cui 
prevedono la durata delle borse di ricerca in 12 (dodici) anziché 10, come da richiesta del prof. 





 
 
 

   

 

Piraino prot. n. 15403 del 20.01.2023 lasciando invariato l’importo complessivo di € 19.000,00 
(diciannovemila/00) per ciascuna borsa. 
Le borse di ricerca da conferirsi ai vincitori, dell’importo totale di € 19.000,00 ciascuna, avranno 
pertanto una durata di 10 mesi. 
Nel caso in cui non intervenisse proroga della durata del progetto, le mensilità che eccedessero 
la stessa graveranno sui fondi dell’UPB TERLIZZI.PRBR, su cui sono stati assunti i vincoli 4558 
e 4559/2023. 
 

Il Direttore del Di.S.Te.B.A.                                                                       
         (Prof. Ludovico Valli) 

Alla Raccolta 
 


		2023-04-17T10:43:07+0200
	IT
	Maria Giuseppina Bozzetti




